ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
o BUENA PRO
LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N°001-2025-MPS/C

En la oficina de la Unidad de Logistica y Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Sandia, a los
11 dias del mes de junio del afio 2025, a las 10:30 horas, el Comité conformado mediante RESOLUCION
DE GERENCIA MUNICIPAL N°195-2025/MPS/GM., de fecha 29/05/2025, para la preparacion,
conduccion y realizacion de procedimientos de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE
OBRAS N°001-2025-MPS/C, cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL PU-605
(PUENTE CHANCHARAMANI), TRAYECTORIA: EMP. PE-34H - SIMBA -LAQUEQUE LLAMANI - UPINI
-IGUARA EN LA LOCALIDAD LAQUEQUE LLAMANI, DISTRITO DE SANDIA, PROVINCIA SANDIA,
DEPARTAMENTO PUNO, a fin de realizar la ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

) ING. WYLER RUSMIL TIPO  Titular X . i GERENCIA DE INSTITUTO VIAL
Presidente =~/ Suplenie Dependencia: | 5o~vINCIAL - SANDIA
Primer ING. PEDRO PASCUAL Titular X | Dependencia: | SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
Miembro | GUILLEN HUAQUISTO Suplente P * | DESARROLLO URBANO Y RURAL
Segundo | CPC. WALKER CHOQUE Titular X Dependencia: | UNIDAD DE LOGISTICA Y
Miembro | RAMIREZ Suplente P " | ABASTECIMIENTO

1.- acto seguido se procede a verificar el registro de participante de acuerdo con el cronograma '
establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes postores:

i

; GENIE SN PROY! TRU 'S Y TELE ACIONE
Ly Prm.leedor con 20447654203 IN ENIERIAEN R 4 ECTOS C(.)NS CCIONES ¥ TELECOMUNICAC s 03/06/2025 valido
RUC CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
. Proveedor con N i B _— R o . s St
- 20447009716 PAULISTAS OBRAS Y SERVICIOS E.LR.L. 03/06/2025 valido
5 proveedor con 20448247792 SIGMA CONSULTORES & EJECUTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE 03/06/2025 Vatido
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 :;:jo:eedor con 20517785530 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KMP SAC 08/06/2025 vatido
5 z:;’g’eedw €O% 50600050291 OPERADOR LOGISTICO ELHILT S.A.C. 04/06/2025 vatido
Proveedor con " y 3 . - . . - L
6 HiiG 20600363167 TECNOLOGIA EN MEGA CONSTRUCCION INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/06/2025 Vakido
sl
7 z’:(‘;e@ or con 20600958772 CORPORACION PACHAINTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/06/2025 Vvatido
i
8 zs;'o(tree or con 20600968352 HURE™S CONTRATISTAS Y SERVICIOS S.A.C. 03/06/2025 vatido
Proveedor con . ey ey N - 5 > aki
9 s 20601078873 NEO PLATINIUM SH & $H S.R.L. 02/06/2025 vatido
Proveedor con 30
0 RUC 20602072208 COORPORACION MWD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/06/2025 Vatido
; Proveedor con . . . . T
111 RUC 20602895267 CONTRATISTAS GENERALES CHC E.LR.L. 0470672025 Vilido
Proveedor con i
112 RUC 20605012745 M & CF CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L. 04/06/2025 Valido
Proveedor con SHE & KHA MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE
13 20607063657 04/06/2025 valido
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA and
Proveedor con ; . " - ali
RUC 20608450131 GRUPO COVELLSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/06/2025 valido
roveedor con o
15 RUC 20609103397 MR CINGENIERIAY ADMINISTRACION S.A.C. 03/06/2025 Valido
Proveedor con -
16 RUC 20609376776 CORPORACION ABBA PERU S.A.C. 02/06/2025 vilido
. Proveedor con o —— : B e
17 /UG 20611277149 ROCAFORTE CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/06/2025 valido
Proveedor con -
18 RUC 20611931493 CORPORACION H & 3 INGENIEROS S.A.C. 04/06/2025 Valido

Pagina 1 de 3



ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
o BUENA PRO
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2-. Acto seguido se procede a verificar la PRESENTACION DE OFERTAS, en el dia y horario sefialado
en la plataforma del SEACE, con el siguiente resultado:

! CONSORCIO
{1 20609103397 PUENTE 10/06/2025 21:11:17 20609103387 10/06/2025 23:41:52 Enviado Valido
i SUR

3-. Acto seguido, el comité evaluador procede a la revisién de la oferta presentada para verificar que contengan los
documentos sefalados en el Capitulo Il de la seccién especifica de las bases para la admision de la oferta, de no
cumplir con lo requerido, la oferta se considerara no admitida.

NOMBRE O RAZON SOCIAL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
CONSORCIO PUENTE SUR

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) | Pacto de integridad (Anexo N° 2). CUMPLE
c) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE

Declaracién jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los documentos e
d) | informacién de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para contratar con el Estado, de acuerdo CUMPLE
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun, el correo electrénico CUMPLE

) comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)
Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor al registrarse
f) | como participante hubiera presentado la declaracion jurada de desafectacién del impedimento NO CORRESPONDE
(Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.
g) | Oferta Econémica (Anexo 6). CUMPLE
OFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA) ADMITIDA

4-. Acto seguido, el comité evaluador procede a verificar los documentos solicitados como REQUISITOS DE
CALIFICACION, especificados en el capitulo Il de la seccion especifica de las bases con el siguiente resultado:

NOMBRE O RAZON SOCIAL

REQUISITOS DE CALIFICACION
CONSORCIO PUENTE SUR

REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS

Experiencia del postor en la especialidad SI CUMPLE

Calificacion del personal clave

Residente de Obra (Considerado En Factores De Evaluacion) SI CUMPLE

Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional (Considerado En
Factores De Evaluacion) SICUMPLE

De conformidad con el literal b) del numeral 72.3 articulo 72 del Reglamento,
este requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del contrato,
salvo que se hayan elegido factores de evaluacion como la experiencia
especifica adicional o la formacién adicional del personal clave.

Especialista en Estructuras

Experiencia del personal clave

Residente de Obra (Considerado En Factores De Evaluacion) SI CUMPLE

Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional (Considerado En
Factores De Evaluacion) SICUMPLE

De conformidad con el literal b) del numeral 72.3 articulo 72 del Reglamento,
este requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del contrato,
salvo que se hayan elegido factores de evaluacién como la experiencia
especifica adicional o la formacién adicional del personal clave.

Especialista en Estructuras

REQUISITOS DE CALIFICACION FACULTATIVOS

De conformidad con el literal b) del numeral 72.3 articulo 72 del Reglamento,
este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato,
salvo que se hayan elegido factores de evaluacién como la experiencia
especifica adicional o la formacién adicional del personal clave.

C | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

D | Participacién en Consorcio SI CUMPLE

CALIFICADA/ DESCALIFICADA CALIFICADA
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5-. Acto seguido, se procede la evaluacion de las ofertas técnica de los postores que han pasado la etapa de
calificacion de ofertas, conforme a lo establecido al articulo 73 del reglamento; con el siguiente resultado:

NOMBRE O RAZON SOCIAL
FACTORES DE EVALUAC|()N CONSORCIO PUENTE SUR
PUNTAJE
FACTOR DE EVALUACION OBLIGATORIO
A | Experiencia en la especialidad adicional del personal clave 3 Puntos
FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS
C | Sostenibilidad Ambiental 15 Puntos
E | Integridad En La Contratacion Plblica 10 Puntos
F | Capacitaciéon 10 Puntos
G | Gestién De Calidad 10 Puntos
H | Mejora Al Requerimiento 13 Puntos
1 | Gestion De Riesgos 5 Puntos
J | Gestion De Procura 10 Puntos
L | Seguridad Y Salud 15 Puntos
PUNTAJE TOTAL 91 PUNTOS
OBSERVACIONES:

» Mejora Al Requerimiento
- Introduccién: falta especificar la ubicacién politica y coordenadas UTM

Asi mismo indicar que la evaluacién de ofertas econémicas en el presente procedimiento de seleccion es: FIJA de
conformidad al articulo 165 del reglamento. ‘

6.- Otorgamiento de Buena Pro: El Comité Evaluador en virtud a los resultados obtenidos en la admision,
calificacién, evaluacion de ofertas, otorga la buena pro al postor: CONSORCIO PUENTE SUR, integrado por: M & C
INGENIERIA Y ADMINISTRACION S.A.C. con RUC 20609103397; y CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. con
RUC 20534120410; por el monto de S/ 2,152,553.52 (dos millones ciento cincuenta y dos mil quinientos
cincuenta y tres con 52/100 Soles)

En Consecuencia, el Comité Evaluador da por concluido el presente acto, el mismo dia firmandose la presente en
sefial de conformidad, para su publicacién en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE -
PLADICOP)

TO

Primer Miefnbgo Titular ndo Miembro Titular

Presidente Titular
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